

DODATOK č. 2

k ZMLUVE O DIELO zo dňa 18.03.2024

uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len Dodatok č. 2)

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

So sídlom :

Zastúpený :

IČO :

DIČ:

Bankové spojenie :

Číslo účtu IBAN :

Obec Ratkovo

Ratkovo 63, 038 54 Krpeľany

PhDr. Rastislav Frkáň, starosta obce

00316865

2020594939

Slovenská sporiteľňa

SK24 0900 0000 0003 5156 4043

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

So sídlom :

Zastúpený a oprávnený

jednať vo veciach zmluvy:

IČO :

DIČ :

IČ DPH :

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN :

Zapísaný v:

HYDROEKOL, s.r.o.

Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Adam Hok – konateľ, Ing. Marek Sagan - konateľ

45 323 542

2022942966

SK2022942966

VÚB a.s.

SK93 0200 0000 0039 1237 0956

obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro,
vložka č.: 52181/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II. Predmet dodatku

2.1 V zmysle Metodického usmernenia Úradu pre verejné obstarávanie č. 14733-5000/2024 zo dňa 08.11.2024 legislatívna zmena predstavujúca percentuálne zvýšenie dane z pridanej hodnoty predstavuje vo vzťahu k už uzavretým zmluvám, ktoré sú výsledkom verejného obstarávania s presahom plnenia do roku 2025 nepodstatnú zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní.

2.2 Zákonom č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane.

Z uvedeného dôvodu sa Článok IV. Cena za dielo bod 4.2 mení nasledovne:

4.2

Cena diela je na základe bodu 4.1 určená vo výške:

Cena bez DPH: 760 000,00 EUR

DPH vo výške 23 % 174 800,00 EUR

Cena s DPH 934 800,00 EUR

(slovom: deväťstotridsaťštyritisíc osemsto EUR a nula centov)

2.3 Príloha č. 1 – „Výkaz výmer“ Zmluvy o dielo sa nahrádza novou prílohou, ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 2.

Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ustanovenia Zmluvy o dielo, týmto dodatkom nedotknuté, zostávajú nezmenené.
- 3.2 Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 3.3 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dve obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 2 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 2 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

V Ratkove, dňa: 18.2.2025

Objednávateľ:

[Redacted signature]

PhDr. Rastislav Frkáň, starosta obce



Vo Vyšnom Kubíne, dňa:

Zhotoviteľ:

[Redacted signature]

Adam Hok – konateľ

[Redacted signature]

Ing. Marek Sagan – konateľ

HYDROEKO, s.r.o.
Hviezdoslavova 133/7
026 01 Vyšný Kubín

Prílohy:

1. Príloha č. 1 – Výkaz výmer

Šútovo kanalizácia
Rekapitulácia nákladov stavby

EUR

Objekt		ZRN		NUS
		Konštr.	Material	
Objekt SO 01.1	Kanalizačné zaustenia (odbočenia)	48 845,44	5 566,18	0,00
Objekt SO 02	Vedľajšie zberače Krpel'any - Ratkovo	480 638,68	144 550,50	0,00
Objekt SO 02.1	Kanalizačné zaustenia (odbočenia)	70 456,02	9 943,18	0,00
		599 940,14	160 059,86	0,00
		spolu: ZRN		760 000,00
		Celkové náklady		760 000,00
		DPH 23%		174 800,00
		Celk. Náklad + DPH		934 800,00


YDROEKOL, s.r.o.
 Hviezdoslavova 193/7
 026 01 Vyšný Kubín

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Šútovo kanalizácia		Miesto: Šútovo línová časť obec Rakovo		Rozpočet:	
Objekt : SO 01 1 Kanalizačné zaustavenie (odbočenia)		JKSO :		Spracoval:	
		Dňa:		Zmluva č.:	
Odberateľ: Obec Rakovo		IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín		IČO:		DIČ:	
Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vnútry		IČO:		DIČ:	
0		0		0	
0		0		0	

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	48 845,44	5 566,18	54 411,62	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska 3,30 %
2	PSV:				7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy 0,00 %
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky 0,00 %
4	Iné:				9		14	0,00 %
5	Súčet			54 411,62	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14: 0,00

D	ON - ostatné náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00
17	Inžinierska činnosť 0,00
18	Projektové práce 0,00
19	0,00
20	Súčet riadkov 16 až 19: 0,00

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 54 411,62
22	DPH 23% z: 54 411,62 12 514,67
23	DPH 0% z: 0,00 0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23: 66 926,29

F	Odpočet - prípočet
	0

projektant, rozpočtár, cenár		dodávateľ, zhotoviteľ	
dátum:	podpis:	dátum:	
pečiatka		podpis:	
		pečiatka	

odberateľ, obstarávateľ	
dátum:	podpis:
pečiatka:	

Odberteľ: Obec Ratkovo

Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky

Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Štútovo kanalizácia

Objekt : SO 01.1 Kanalizačné zaustavenie (odbočenia)

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

SVS - projekcia s.r.o. Vrútky

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		Nh	
				Spolu		Spolu		Spolu	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	29 915,90	2 378,43	32 294,33	399,28339	111,866	1 797,832			
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	1 131,35		1 131,35	69,88286	0,000	44,796			
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	13 292,87		13 292,87	218,04182	0,000	74,232			
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	858,80	3 187,75	4 046,55	0,43091	0,000	76,612			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	3 646,52		3 646,52	0,01120	0,000	1 040,157			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	48 845,44	5 566,18	54 411,62	687,65018	111,866	3 033,628			
Rozpočet celkom:	48 845,44	5 566,18	54 411,62	687,65018	111,866	3 033,628			

Odberteľ: Obec Ratkovo
Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrutky
Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 1937, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Šúťovo kanalizácia
Objekt : SO 01.1 Kanalizačné zaustavenie (odbočenia)

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Prenhľad rozpočtových nákladov v EUR

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR																		
SVS - projekcia s.r.o. Vrutky			Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer				Množstvo výmera	Mena jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %	
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky																
PRÁCE A DODÁVKY HSV																		
1 - ZEMNÉ PRÁCE																		
1	271	110011010	Výčistenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine				0,287 km		1 000,00	1 000,00		287,00	0,40873	0,11731		0,240	29,568	23
2	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2				123,200 m2		2,73	2,73		336,34						23
3	221	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2				123,200 m2		6,53	6,53		804,50				0,235	28,952	23
4	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, do 200 m2				123,200 m2		1,50	1,50		184,80				0,098	12,074	23
5	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2				123,200 m2		3,00	3,00		369,60				0,181	22,299	23
6	221	113151112	Frézovanie živ. krytu hr. do 30 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2				246,400 m2		3,25	3,25		800,80				0,077	18,973	23
7	001	120001101	Priplatok za sťaženu výkopávku v blízkosti podzem. vedenia				20,000 m3		10,53	10,53		210,60						23
8	272	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m				117,200 m3		0,63	0,63		73,84						23
9	001	132101202	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn. tr. 1-2 nad 100 do 1000 m3				120,120 m3		4,13	4,13		496,10						23
10	001	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3				200,200 m3		6,96	6,96		1 393,39						23
11	272	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm				60,060 m3		0,68	0,68		40,84						23
12	001	132301202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1000 m3				80,080 m3		14,07	14,07		1 126,73						23
13	272	132301209	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm				24,034 m3		1,44	1,44		34,61						23
14	272	141802131	Riadené mikrotunelovanie do 25 m, priemer do 160 mm, tr. 1-2				18,900 m		150,00	150,00		2 835,00	0,01660	0,31374				23
15	272	141802132	Riadené mikrotunelovanie do 25 m, priemer do 160 mm, tr. 3				31,500 m		150,00	150,00		4 725,00	0,01660	0,52290				23
16	272	141802133	Riadené mikrotunelovanie do 25 m, priemer do 160 mm, tr. 4				12,600 m		150,00	150,00		1 890,00	0,01660	0,20916				23
17	272	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m				896,000 m2		1,95	1,95		1 747,20	0,00021	0,18816				23
18	272	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m				896,000 m2		1,20	1,20		1 075,20						23
19	272	161101102	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m				400,400 m3		7,27	7,27		2 910,91						23
20	253	162307111	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 500 m				200,200 m3		1,03	1,03		206,21						23
21	272	162701105	Vodorovné premiesnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4				147,840 m3		2,50	2,50		369,60						23
22	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4				1 478,400 m3		0,25	0,25		369,60						23
1478,400 = 1478,400																		
23	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4				252,560 m3		1,19	1,19		300,55						23
24	MAT	583335810	Kamenivo ťažené hrubé 32-63 B1				126,280 m3		22,80	22,80		2 879,18	1,67000	210,88760				23
25	272	174101101	Zásyp zhuľnený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu				252,560 m3		2,29	2,29		578,36						23
26	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny				110,880 m3		10,70	10,70		1 186,42						23
27	MAT	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4				187,021 t		11,90		11,90	2 225,55	1,00000	187,02100				23

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kod cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Sut v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
187,021 = 187,021															
28	272	180402111	Založenie parkového trávnikára výševom v rovine	448 000	m2	0,50	0,50		224,00						23
29	MAT	005724000	Zmes trávna parková sidiisková	23,520	kg	6,50		6,50	152,88	0,00100	0,02352				23
30	001	181301106	Rozprestretie omnice, sklon do 1,5 do 500 m2 hr. do 40 cm	448 000	m2	5,49		5,49	2 459,52						23
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:															
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE															
31	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	36,960	m3	30,61	30,61		1 131,35	1,89077	69,88786				23
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:															
5 - KOMUNIKÁCIE															
32	221	564661111	Podklad z kameniva hrub. drveného 63-125 mm hr. 200 mm	246 400	m2	8,25	8,25		2 032,80	0,38626	95,17446				23
33	221	564751111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 150 mm	123 200	m2	6,19	6,19		762,61	0,29160	35,92512				23
34	221	564831111-R	Podklad zo štrkordite hr. 100 mm dočasná úprava dočasná úprava	123 200	m2	2,80	2,80		344,96	0,18907	23,29342				23
123,200 = 123,200															
35	272	565241412	Podklad z asfaltového recykliatu hr. 120 mm	123 200	m2	8,50	8,50		1 047,20						23
36	272	573111113	Postrek živ. infiltratívny s posypom kam. z asfaltu 1,5 kg/m2	123 200	m2	1,25	1,25		154,00	0,00652	0,80326				23
37	272	573231111	Postrek živitný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	190 400	m2	0,75	0,75		142,80	0,00071	0,13518				23
38	221	576142111	Koberiec živ. otvorený z kameniva drv. 570bal. asfaltom š. nad 3 m hr. 50 mm	190 400	m2	14,82	14,82		2 821,73	0,11906	22,66902				23
Asfaltový betón AC 11 (ABJ I) hr. 50 mm, š. do 3 m															
39	221	577143111	Asfaltový betón AC 16 (ABH II) vrstva ložná hr. 50 mm, š. do 3 m	190 400	m2	18,01	18,01		3 429,10	0,12341	23,49726				23
40	221	577145212	Asfaltový betón AC 16 (ABH II) vrstva ložná hr. 50 mm, š. do 3 m	123 200	m2	14,82	14,82		1 825,82	0,12590	15,51088				23
41	221	599141111-R	Asfaltové pásy Bormit 40 x8 mm	287 000	m	2,55	2,55		731,85	0,00360	1,03320				23
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:															
8 - RÚROVÉ VEDEDIA															
42	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, lesnenie gum. krúžkami	224 000	m	0,51	0,51		114,24						23
43	MAT	2865A0302	Rúra kanalizačná hladká PVC d 160x4,7x2000	41 000	kus	9,47		9,47	388,27						23
44	MAT	2865A0304	Rúra kanalizačná hladká PVC d 160x4,7x5000	41 000	kus	40,00		40,00	1 640,00						23
45	MAT	2865A0453	Prestávka kanalizačná PVC d 160	41 000	kus	1,86		1,86	76,26						23
46	MAT	2865C0764	Koleno kanalizačné PVC-U 160/15° - 162396	41 000	kus	1,86		1,86	76,26	0,00054	0,02214				23
47	MAT	2865C0766	Koleno kanalizačné PVC-U 160/45° - 120534	41 000	kus	2,26		2,26	92,66	0,00094	0,03854				23
48	MAT	2865C0803	Zaľka PVC-U 160 - 162207	41 000	kus	0,82		0,82	33,62						23
49	271	877313123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	123 000	kus	2,55	2,55		313,65						23
50	MAT	2865C0682	Odbočka kanalizačná PVC-U 315/160 45° - 162186	41 000	kus	21,48		21,48	880,68	0,00903	0,37023				23
51	271	877373121	Montáž tvaroviek odbočných na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 300	41 000	kus	3,51	3,51		143,91						23
52	271	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	287 000	m	1,00	1,00		287,00						23
8 - RÚROVÉ VEDEDIA spolu:															
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE															
53	272	919735111	Rezanie stavajúceho živitného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	224 000	m	1,10	1,10		246,40	0,00002	0,00448				23
4 046,55															
0,43091															
0,00002															
0,00448															

SVS - projekcia s.r.o. Vnútory

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kod cen.	Kod položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Súf v tonách		DPH %
											Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
54	272	919735112	Rezanie slávajúceho živého kovu alebo podkladu hr. 50-100 mm	224,000	m	1,20	1,20		268,80		0,00003	0,00672			23
55	272	979082213	Vodorovná doprava súte po suchu do 1 km	111,866	t	1,33	1,33		148,78						23
56	272	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km súte	2 125,454	t	0,07	0,07		148,78						23
			111,866*19 = 2125,454												
57	272	979131410	Poplatok za ulož. a zneš. stav. súte na urč. sklad. - z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	111,866	t	7,00	7,00		783,06						23
58	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	147,840	m3	10,15	10,15		1 500,58						23
59	271	998276101-R	Presun hmôt pre potrubie z rur. plastových alebo sklamínatových v otvorenom výkope	687,650	t	0,80	0,80		550,12						23
									3 646,52			0,01120			
									54 411,62			687,65018		111,866	
									54 411,62			687,65018		111,866	

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

Rozpočet celkom:

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Šútovo kanalizácia		Miesto: Šútovo líniová časť obec Ratkovo		Rozpočet:	
Objekt : SO 02 Vedľajšie zberače Krpelany - Ratkovo		JKSO :		Spracoval:	
zberače A-2, A-2-1, A-3, A-3-1, A-3-2, A-3-2-1, A-4, A-5, A-6		Dňa:		Zmluva č.:	
Odberateľ: Obec Ratkovo		IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín		IČO:		DIČ:	
Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vnútky		IČO:		DIČ:	
0		0		0	
0		0		0	

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	480 638,68	144 550,50	625 189,18	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska 3,30 %
2	PSV:				7	Murárske výpomocce	12	Prevádzkové vplyvy 0,00 %
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky 0,00 %
4	Iné:				9		14	0,00 %
5	Súčet:			625 189,18	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14: 0,00

D	ON - ostatné náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00
17	Inžinierska činnosť 0,00
18	Projektové práce 0,00
19	0,00
20	Súčet riadkov 16 až 19: 0,00

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 625 189,18
22	DPH 23% z: 143 793,51
23	DPH 0% z: 0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23: 768 982,69

F	Odpočet - prípočet
	0

projektant, rozpočtár, cenár		dodávateľ, zhotoviteľ	
dátum:	podpis:	dátum:	
pečiatka: SVS- projekcia s.r.o. Vnútky		podpis:	
		pečiatka:	

odberateľ, obstarávateľ	
dátum:	podpis:
pečiatka:	

Odberteľ: Obec Ratkovo

Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky

Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 1937, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Štútovo kanalizácia

Objekt : SO 02 Vedľajšie zberače Krpelany Ratkovo

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

SVS - projekcia s.r.o. Vrútky

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		Nh	
				Spolu		Spolu		Spolu	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	213 267,60	72 173,46	285 441,06	5 565,78602	1 778,159	19 319,349			
2 - ZÁKLADY spolu:	5 747,50		5 747,50	223,87700	0,000	189,050			
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	12 601,40	21 055,97	33 657,37	829,19477	0,000	485,883			
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	179 895,04		179 895,04	2 676,97467	0,000	886,595			
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	5 784,01	51 321,07	57 105,08	6,98569	0,000	574,811			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	63 343,13		63 343,13	0,14996	0,000	14 032,055			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	480 638,68	144 550,50	625 189,18	9 302,96811	1 778,159	35 487,743			
Rozpočet celkom:	480 638,68	144 550,50	625 189,18	9 302,96811	1 778,159	35 487,743			

Odberteľ: Obec Ratkovo

Projektant: SVS - projekcia s.r.o. Vrútky

Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

Stavba : Štútovo kanalizácia

Objekt : SO 02 Vedľajšie zberače Krpel'any Ratkovo

zberače A-2, A2-1, A-3, A-3-1, A-3-2, A-4-A-5, A-6

SVS - projekcia s.r.o. Vrútky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného delu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	271	110011010	Vybýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovne	1,898 km		1 000,00	1 000,00		1 898,00	0,40873	0,77577			23
2	221	113107111	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž hr. do 100 mm, do 200 m ²	48 000 m ²		1,80	1,80		86,40			0,160	7 680	23
3	221	113107121	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv hr. do 100 mm, do 200 m ²	48 000 m ²		4,32	4,32		207,36			0,130	6 240	23
4	221	113107222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv hr. 100-200 mm, nad 200 m ²	1 497 500 m ²		0,82	0,82		1 227,95			0,235	351,913	23
5	221	113107223	976*1,25+222*1,25 = 1497,500 Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv hr. 200-300 mm, nad 200 m ²	1 497 500 m ²		1,26	1,26		1 886,85			0,400	599 000	23
6	221	113107241	1497,500 = 1497,500 Odstránenie podkladov alebo krytov živčicných hr. do 50 mm, nad 200 m ²	821,400 m ²		1,95	1,95		1 601,73			0,098	80,497	23
7	221	113107242	miestna komunikácia 222,0*1,85*2 = 821,400 Odstránenie podkladov alebo krytov živčicných hr. 50-100 mm, nad 200 m ²	1 805,600 m ²		2,23	2,23		4 026,49			0,181	326 814	23
8	221	113151114	cesta III tr 976*1,85 = 1805,600 Frézovanie živ krytu hr. do 50 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m ²	3 172,000 m ²		4,80	4,80		15 225,60			0,128	405,016	23
9	272	115101201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	500,000 hod		2,74	2,74		1 370,00	0,00004	0,02000			23
10	272	115101301	Pohotovosť čerpacej suprávy do 10m do 500 l/min	21,000 deň		1,75	1,75		36,75					23
11	272	119001401	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	300,000 m		9,82	9,82		2 946,00	0,00331	0,99300			23
12	272	119001421	Dočasné zaistenie káblov do 3 káblov	109 200 m		7,49	7,49		817,91	0,03318	3,62326			23
13	001	120001101	Pripútok za sŕáženu vykopávku v blízkosti podzem. vedenia 5840,77*0,25 = 1460,193	1 460,193 m ³		10,53	10,53		15 375,83					23
14	272	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	70,400 m ³		0,63	0,63		44,35					23
15	001	132101203	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn. tr. 1-2 nad 1 000 do 10 000 m ³ 5840,77*0,30 = 1752,231	1 752,231 m ³		2,84	2,84		4 976,34					23

SVS - projekcia s.r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merna jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Sut v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
16	001	132201203	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3 2920,385*0,30 = 876,116	876,116 m3		5,38	5,38		4 713,50						23
17	272	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr 3 v rýhach š. do 200 cm	193,694 m3		0,68	0,68		131,71						23
18	001	132301203	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3 5840,77*0,20 = 1168,154	1 168,154 m3		7,42	7,42		8 667,70						23
19	272	132301209	Priplatok za lepivosť horniny tr 4 v rýhach š. do 200 cm 1168,154*0,30 = 350,446	350,446 m3		1,44	1,44		504,64						23
20	272	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	230,240 m2		1,95	1,95		448,97	0,00021	0,04835				23
21	272	151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	9 723,520 m2		3,46	3,46		33 643,38	0,00062	6,02858				23
22	272	151101111	Odsústráňenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	230,240 m2		1,20	1,20		276,29						23
23	272	151101112	Odsústráňenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	9 723,520 m2		1,99	1,99		19 349,80						23
24	272	161101102	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	5 840,770 m3		7,27	7,27		42 462,40						23
25	253	162307111-R.1	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 500 m z medziskládky 50% vákop odvoz medziskládky 5840,77*0,50 = 2920,385	2 920,385 m3		1,03	1,03		3 008,00						23
26	253	162307111	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 500 m	2 920,385 m3		1,03	1,03		3 008,00						23
27	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 lužko 346,830 = 346,830 obsyp 1410,15 = 1410,150 šachty 150,660 = 150,660 zásyp štrk 1261,920 = 1261,920	3 169,560 m3		2,50	2,50		7 923,90						23
28	272	162701109	Priplatok za každý ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	31 695,600 m3		0,25	0,25		7 923,90						23
29	272	167101102	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	3 169,560 m3		1,19	1,19		3 771,78						23
30	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládke	3 169,560 m3		0,44	0,44		1 394,61						23
31	272	174101101	Zásyp zhuŕňený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu	3 933,130 m3		2,29	2,29		9 006,87						23
32	MAT	583335810	Kamenivo ťažené hrubé 32-63 B1	2 059,320 m3		22,80	22,80		46 952,50	1,67000	3 439,06440				23
33	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny	1 410,150 m3		10,70	10,70		15 088,61						23
34	MAT	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4 1410,150*1,5 = 2115,225	2 115,225 t		11,90	11,90		25 171,18	1,00000	2 115,22500				23
35	272	180402111	Založenie parkového trávniku výševom v rovine	145,941 m2		0,50	0,50		72,97						23
36	MAT	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	7 660 kg		6,50	6,50		49,79	0,00100	0,00766				23
37	001	181301116	Rozprestrelie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 40 cm 145,914 m2	145,914 m2		0,98	0,98		143,00						23
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:															1 778 159
2 - ZÁKLADY															
38	272	212752112	Tralivody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	950,000 m		6,05	6,05		5 747,50	0,23566	223 877,00				23
2 - ZÁKLADY spolu:															5 747,50
															223 877,00

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Sut v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE															
39	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	346,830	m3	30,61	30,61		10 616,47	1,89077	655,77576				23
40	271	452112111	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška do 100 mm	83,000	kus	4,78	4,78		396,74	0,00660	0,54780				23
41	MAT	59224C141-01	Kónus TBR-Q 1 100-63/58/10 KPS	48,000	kus	62,02		62,02	2 976,96	0,50500	24,24000				23
42	MAT	59224C143-01	Skruž výšky 250mm TBS-Q 1 100/25/10 PS 1000/250/100mm	17,000	kus	30,93		30,93	525,81	0,21500	3,65500				23
43	MAT	59224C145-01	Skruž výšky 500mm TBS-Q 1 100/50/10 PS 1000/500/100mm	37,000	kus	52,54		52,54	1 943,98	0,43000	15,91000				23
44	MAT	59224C147	Skruž výšky 1000mm TBS-Q 1 100/100/10 PS 1000/1000/100mm	10,000	kus	85,79		85,79	857,90	0,86000	8,60000				23
45	MAT	59224C182-01	Dno šachtové do výšky 800mm priame TBZ-Q 1 100/80 V max 50 2 otvory	49,000	kus	258,72		258,72	12 677,28	1,87000	91 63000				23
46	MAT	59224C208	Tesnenie elastomerové pre spojenie šachtových dielov DN 1000 (OZ) 49+17+37+10 = 113,000	113,000	kus	7,54		7,54	852,02	0,00020	0,02260				23
47	MAT	59224C271-01	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q 1 63/4 625/120/40mm	1,000	kus	8,93		8,93	8,93	0,00280	0,00280				23
48	MAT	59224C272	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q 1 63/6 625/120/60mm	26,000	kus	10,09		10,09	262,34	0,00400	0,10400				23
49	MAT	59224C273-01	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q 1 63/8 625/120/80mm	19,000	kus	11,25		11,25	213,75	0,00540	0,10260				23
50	MAT	59224C274-01	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q 1 63/10 625/120/100mm	37,000	kus	12,99		12,99	480,63	0,00680	0,25160				23
51	MAT	59224C275	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q 1 63/12 625/120/120mm	11,000	kus	13,92		13,92	153,12	0,00810	0,08910				23
52	MAT	59224C302	Doskam zákrťová TZK-Q 1 120-63/17 1470/625/165mm	1,000	kus	103,25		103,25	103,25	0,70000	0,70000				23
53	271	45212121	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška nad 100 do 200 mm	11,000	kus	7,37		7,37	81,07	0,00660	0,07260				23
54	271	452311121	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 8/10 v otvorenom výkope pod potrubie	11,025	m3	100,70		100,70	1 110,22	2,49204	27 47474				23
55	271	452351101	1,50*1,50*0,10*49 = 11,025 Debnenie podkladových dosiek a sedlových lôžok pod potrubie v otvorenom výkope	29,400	m2	13,50		13,50	396,90	0,00055	0,01617				23
1,50*0,10*4*49 = 29,400															
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:															
56	221	564752111	5 - KOMUNIKÁCIE Podklad z kameniva hrub. div. 32-63 mm s vypl. kamenivom hr. 150 mm	1 220,000	m2	6,19	6,19		33 657,37	829,19477					23
cesta III															
976*1,25 = 1220,000															
57	221	564761111-R	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm 2 vrstvy miestna komunikácia dl 222,0 m 222*1,25 = 277,500	277,500	m2	8,25	8,25		7 551,80	0,36834	449,37480				23
58	221	564761111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	277,500	m2	8,25	8,25		2 289,38	0,38625	107,18438				23
59	221	564762111	Podklad z kameniva hrub. div. 32-63 mm s vypl. kamenivom hr. 200 mm	1 220,000	m2	8,40	8,40		10 248,00	0,48574	592 60280				23
cesta III tr															
976*1,25 = 1220,000															
60	221	564831111-R	Podklad zo štrkodrtie hr. 100 mm dočasná úprava	277,500	m2	2,80	2,80		777,00	0,18907	52,46693				23

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
61	221	565131221	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. nad 3 m hr. 50 mm miestna komunikácia	399,600	m2	14,82	14,82		5 922,07	0,12544	50,12582			23
			222*1,80 = 399,600											
62	272	565251311	Podklad z betónového recykliátu hr. 130 mm cesta III tr. dočasná úprava	1 220,000	m2	2,02	2,02		2 464,40					23
			976*1,25 = 1220,000											
63	272	566901121	Výprav. podkl. po prekop. kamen. ťaž. alebo štrkop. hr. 10 cm	48,000	m2	2,32	2,32		111,36	0,16600	7,96800			23
64	272	566903121	Výprav. podkl. po prekop. kamenivom hr. dveným hr. 10 cm	48,000	m2	2,50	2,50		120,00	0,21490	10,31520			23
65	272	573231111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	5 728,000	m2	0,75	0,75		4 296,00	0,00071	4,06688			23
			399,600*2 = 799,200											
			cesta III tr											
			976*1,80+976*3,25 = 4928,800											
66	221	577141212	Belón asfalt. tr. 2 stred AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 50 mm	3 571,600	m2	15,54	15,54		55 502,66	0,12184	435,16374			23
			399,600 = 399,600											
			cesta III tr											
			976*3,25 = 3172,000											
67	221	577161224-R	Montáž sklovláknitej geomreže	1 756,800	m2	2,20	2,20		3 864,96	0,17246	302,97773			23
			cesta III tr											
			976*1,80 = 1756,800											
68	MAT	693102210	Geomreže TENSAR dvojposové SSLA22	1 783,152	m2	4,80	4,80		8 559,13	0,00033	0,58844			23
			1756,800*1,015 = 1783,152											
69	221	577161224	Belón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3 m hr. 70 mm	1 805,600	m2	20,16	20,16		36 400,90	0,17246	311,39378			23
			976*1,85 = 1805,600											
70	221	57711225	Belón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3 m hr. 80 mm	1 220,000	m2	22,85	22,85		27 877,00	0,19709	240,44980			23
			cesta III tr											
			976*1,25 = 1220,000											
71	221	584921140-R	Dočasné dopravné značenie	1,000	kpl	8 000,00	8 000,00		8 000,00					23
72	221	599141111-R	Asfaltové pásyky Bornil 40 x8 mm miestna komunikácia	1 420,000	m	2,55	2,55		3 621,00	0,00360	5,11200			23
			222*2 = 444,000											
			cesta III tr											
			976 = 976,000											
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:						179 895,04		2 676 97467			
73	271	871383121-R	8 - RÚROVÉ VEDENIA											
			Montáž potrubia z kan. rúr PVC-U v otvor. výkope do 20 % DN 300, tesnenie gum. kruzkami	1 898,000	m	0,69	0,69		1 309,62	0,00001	0,01898			23
74	MAT	2865A0456	Presuvka kanalizačná PVC d 315	7,000	kus	10,32	10,32		72,24					23
75	MAT	2865A1484	Rúra kanalizačná hladká PVC SN10 - KG SW DN 315 5m (1898-49)/5*1,015 = 375,347	375,347	kus	123,58	123,58		46 385,38					23
76	271	892101112	Skuška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	1 898,000	m	1,21	1,21		2 296,58					23

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Štúlovo kanalizácia		Miesto: Štúlovo líniová časť obec Ratkovo		Rozpočet:	
Objekt : SO 02.1 Kanalizačné zaustavenia (odbočenia)		JKSO :		Spracoval:	
Odberteľ: Obec Ratkovo		Dňa:		Zmluva č.:	
Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Výšný Kubín		IČO:		DIČ:	
Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vnútry		IČO:		DIČ:	
		IČO:		DIČ:	
0		0		0	
0		0		0	
A	ZRN	Konstrúcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	
1	HSV:	70 456,02	9 943,18	80 399,20	
2	PSV:				
3	MCE:				
4	Iné:				
5	Súčet:			80 399,20	
projektant, rozpočtár, cenár					
dátum:					
pečiatka: SVS- projekcia s.r.o. Vnútry					
odberateľ, obstarávateľ					
dátum:					
pečiatka:					
dodávateľ, zhotoviteľ					
dátum:					
podpis:					
pečiatka:					
B	IN - Individuálne náklady				
6	Práce nadčas		0,00	11	Zariadenie staveniska
7	Murárske výpomocy		0,00	12	Prevádzkové vplyvy
8	Bez pevnej podlahy		0,00	13	Sťažené podmienky
9			0,00	14	
10	Súčet riadkov 6 až 9:		0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:
ON - ostatné náklady					
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		0,00		
17	Inžinierska činnosť		0,00		
18	Projektové práce		0,00		
19			0,00		
20	Súčet riadkov 16 až 19:		0,00		
Celkové náklady					
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		80 399,20		
22	DPH 23% z:		80 399,20		18 491,82
23	DPH 0% z:		0,00		0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23:		98 891,02		
F	Odpočet - prípočet		0		